
-..
,: CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P.Reg. Sito n.467 del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8deI30/I0;2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTOREGENERALE

DEL q. oè. èo4?
OGGETIO: Regolarizzazione contabile relativa alla ricbiesta di compensazione ditta
Agripsale srl - Consorzio.

L'anno duemiladiciotto il giorno No 1Iò' del mese di Efft36IVl-IO presso la sede del
Consorzio 6 ENNA, il Direttore Generale del Consorzio, Ing. Fabio Bizzini nominato con Delibera n.
7 del 26/1O/l017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R.25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. ~014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della
Sicilia Orientale;

VISTO il Oecreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURSn. 41
del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di
cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. S, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia
Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11
Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTOil Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURSn. 43
del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei
Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. S, articolo 13;

VISTA la Oeliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato
lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con
Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTAla Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato
il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con
Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATOche, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12
settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli
accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia
Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del
Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per
l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia
Orientale;

VISTO il Bilancio di previsione pluriennale 2017-2019, adottato con delibera consortile n. 14 del



29.12.2017 ed approvato dall'organo tutorio con D.R.S. n.22 del 17 gennaio 2018;

PREMESSOCHE l'Agripsale s.r.l., con sede in Leonforte (EN)alla Via Vivaldi n. 4 (P.IVA: 01079520860), è
utente di questo Consorzio, avendo stipulato un contratto di fornitura idrica dall'Acquedotto rurale del
Dittaino, matricola contatore n. 6454025;

CHE, pertanto, come risulta dagli atti d'ufficio, la Società Agripsale s.r.l. è tenuta a versare a questo
Consorzio i contributi idrici degli anni 2015, pari ad {. 1.567,04, e 2016 per €. 3.088,85 per un importo
complessivo di €. 4.655,89;

VISTA la nota del 28.04.2017 inviata dalla ditta Agripsale s.r.l. di autorizzazione alla compensazione dei
debiti verso il Consorzio, relativi ai consumi idrici per gli anni 2015 e 2016 erroneamente indicati con
l'importo complessivo di € 5.079,17, con il credito vantato dalla ditta F.lli Ipsale s.r.l. per fornitura
materiale;

VISTA l'autorizzazione alla compensazione somme della ditta F.lli Ipsale s.r.l., assunta al protocollo
consortile n.3520 del 4tO~17, con la quale la stessa dichiara che risulta creditrice nei confronti del
Consorzio della somma complessiva di €. 6.253,72 a soddisfo delle fatture n.457 del 30.11.16 di
€.341,60, n. 23 del 31.01.2017 di €. 4.396,88 e n. 24 del 31.01.2017 di €. 1.515,24 impegnate,
rispettivamente, ai capitoli 450/16 (imp. n.692/16) - 43;vJ.6 (imp. 650/16) e 43Q116 (imp. n. 56~16);

CONSIDERATOche i soci della F.lli IPSAlEs.r.l. sono gli stessi della Agripsale s.r.l.;

RITENUTO opportuno, per soddisfare i principi di economicità ed efficienza della pubblica
amministrazione nonché in considerazione della grave crisi economica che caratterizza il presente
periodo storico-sociale, accogliere le richieste avanzate dalle ditte Agripsale s.r.l. e F.lli IPSAlE s.r.l.
autorizzando la compensazione della somma di € 4.655,89, relativa ai consumi idrici anni 2015 - 2016
effettuati dalla Agripsale s.r.l., con le Fatture di cui sopra emesse dalla ditta F.lli Ipsale s.r.l.;

RITENUTO. pertanto, opportuno e necessario regolarizzare contabilmente la compensazione parziale
del debito di €. 6.253,72 nei confronti della ditta F.lli Ipsale s.r.l. risultante dalle fatture n. 457/16, n.
2~17 e n. 24'2017, con il credito vantato dal Consorzio nei confronti della ditta Agripsale s.r.l. per
complessivi €. 4.655,89 relativo ai consumi idrici per gli anni 2015 (€. 1.567,04) e 2016 (€. 3.088,85)
Acquedotto del Dittaino accertato, rispettivamente, al cap.104'2015 e 104'2016;

VISTEle attestazioni di regolarità per la fornitura effettuata dalla ditta F.lli Ipsale s.r.l.

DETERMINA

DI ACCOGLIEREle richieste avanzate dalle ditte Agripsale s.r.l. e F.lli IPSAlE s.r.l., AUTORIZZANDO la
compensazione della somma di € 4.655,89, relativa ai consumi idrici anni 2015 - 2016 effettuati dalla
Agripsale s.r.l., con il corrispondente importo delle Fatture n. 457/16, n. 24'2017 e n. 2;vJ.7emesse dalla
ditta F.lli Ipsale s.r.l.

DI PROWEDEREALLA REGOlARIZZAZIONECONTABilE della compensazione del credito di €. 4.655,89
vantato nei confronti della ditta AGRIPSAlEs.r.l., per i consumi idrici anni 2015 (€. 1.567,04) e 2016 (€.
3.088,85), con il corrispondente importo del debito del Consorzio nei confronti della ditta F.lli Ipsale s.r.l.
a totale soddisfo delle fatture n. 457/16 di €.341,60 e n. 24'2017 di €. 1.515,24, ed € 2.799,05 quale
quota parte della fattura n. 2~17 dell'importo complessivo di € 4.396,88.

DARE ATTO che le somme di cui alle superiori fatture risultano già impegnate ai n.692/16, 650/16 e
56;vJ.6 e imputate rispettivamente ai capitoli 450/16, 43~16 e 43Q116 del Bil ncio di previsione

2017~019. 8\O~
(}' \~\IlDIRm
<Il ENNA - (I-z. T ng.
0v ~ 2•



'..
1~' 'w

ISTRUTTORIA- Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato

esprime parere: FAVOREVOLE

Il Funziona io fficio Ragioneria

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il capo Settore ea Agraria

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
-----+-----

SI CERTIFICA

che la presente Determina Dirigenziale n. -12. è stata

pubblicata all' Albo Consorziale e sul sito istituzionale del Consorzio

(www.consorziobonifica6enna.it) dal al _

Enna, n

AREA AMMINISTRATIVA
IL CAPO SETTORE SEGRETERIA

AFFARI GENERALI E LEGALI
(Avv. D. Eleonora Bruno)

3

http://www.consorziobonifica6enna.it

	00000001
	00000002
	00000003

